

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		374,727,435.19	
Intereses	304,613,444.00		
Comisiones	66,364,221.70		
Negociación de Títulos-Valores	3,749,734.38		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	35.11		
GASTOS FINANCIEROS		83,551,653.42	
Intereses	77,443,719.94		
Comisiones	358,130.31		
Beneficios Adicionales	0.00		
Negociación de Títulos-Valores	992,606.84		
Cuota de Formación FOPA	3,779,697.30		
Productos no Cobrados	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	977,499.03		
MARGEN POR INVERSIONES			291,175,781.77
PRODUCTOS POR SERVICIOS		23,086,826.61	
Comisiones por Servicios Diversos	9,233,415.72		
Arrendamientos	0.00		
Almacenaje	0.00		
Avalúos e Inspecciones	0.00		
Manejo de Cuenta	13,029,738.42		
Otros	823,672.47		
GASTOS POR SERVICIOS		42,888,489.41	
Comisiones por Servicios	42,888,489.41		
MARGEN POR SERVICIOS			(19,801,662.80)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		3,512,671.67	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	3,126,731.09		
Productos por Inversiones en Acciones	385,940.58		
Productos por Promoción de Empresas	0.00		
GASTOS		121,842,835.18	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	21,834.09		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	121,821,001.09		
Gastos por Promoción de Empresas	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(118,330,163.51)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			153,043,955.46
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			165,066,198.46
MARGEN OPERACIONAL NETO			(12,022,243.00)
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		19,022,964.60	
Productos Extraordinarios	19,514,569.79		
Gastos Extraordinarios	491,605.19		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(787,814.81)
Productos de Ejercicios Anteriores	36,132.19		
Gastos de Ejercicios Anteriores	823,947.00		18,235,149.79
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			6,212,906.79
Impuesto sobre la Renta			1,124,481.25
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			5,088,425.54


 LIC. JULIO ROBERTO IBAÑEZ QUEZADA
 CONTADOR GENERAL


 LIC. DAVID RAUL VADO NIETO
 AUDITOR INTERINO


 LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
 VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
 EN FUNCIONES DE PRESIDENTE


 LIC. JOSE ADOLFO PORRAS GARIN
 GERENTE GENERAL